
DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 1227 de 22 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel: (98)9.8531-3008 - Site: https://cantanhede.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 22/11/2021 17:16:51 - IP com n°: 192.168.0.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 22/11/2021 17:16:51 - IP com n°: 192.168.0.103

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1015

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1227 de 22 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 22/11/2021 17:16:51 - IP com n°: 192.168.0.103

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO: 013/2021
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

PORTARIA CONCESSÃO: 015/2021
DAVID DE SOUSA ALVES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 22/11/2021 17:16:51 - IP com n°: 192.168.0.103

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1015

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1227 de 22 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 22/11/2021 17:16:51 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - AVISO DE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO: 013/2021

TOMADA DE PREÇOS 013/2021

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Comunica-se aos licitantes do processo nº 1908001/2021, tomada de preços nº 013/2021, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada para realização de processo seletivo para contratação temporária de professores e 
admissão de agentes de saúde e endemias, no Município de Cantanhede/MA, que as empresas FUNDAÇÃO 
SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DENS. DA UFMA, inscrita no CNPJ nº 07.060.718/0001-12 e FUNDAÇÃO DO VALE DO 
PIAUÍ – FUNVAPI, inscrita no CNPJ nº 04.751.944/0001-51, apresentaram recursos contra suas inabilitações. Na forma 
do art. 109, parágrafo 3o, as empresas interessadas poderão apresentar impugnação ao recurso apresentado no 
prazo de 5 dias úteis. Os autos do processo e as razões recursais estarão disponíveis no Setor de Licitação, 
localizado na Praça Paulo Rodrigues, nº 01, CEP: 65.465-000, Centro – Cantanhede/MA, no horário das 08:00hrs às 
12:00hrs. Cantanhede/MA, 22 de novembro de 2021 de 2021. Emídio Rodrigues Xavier Neto, Presidente da Comissão 
de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA CONCESSÃO - PORTARIA CONCESSÃO:
015/2021

PORTARIA  Nº 15/2021-IAPMC                                     

                                              

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE CANTANHEDE, ANTONIO 

EMETÉRIO BATISTA , no uso das atribuições que o cargo lhe confere.

RESOLVE:

Art.1º Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor infracitado abaixo, referente ao período 

aquisitivo 2020/2021.

• Servidor: DAVID DE SOUSA ALVES.

• Cargo: Técnico Previdenciário.

• Período: 02/12/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º. Decorrido o fim das férias descritos acima, o servidor deverá apresentar-se ao seu local de trabalho.

Cantanhede, 19 de novembro de 2021.

_____________________________

Antonio Emetério Batista 

Diretor Geral do IAPMC

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 22/11/2021 17:16:51 - IP com n°: 192.168.0.103

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1015

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1227 de 22 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz - CPF: ***.912.133-** em 22/11/2021 17:16:51 - IP com n°: 192.168.0.103

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS 

Secretaria Municipal de Esportes

Leonilson Mário da Conceição

Secretaria Municipal de Administração

Jackson Ney Aguiar Medeiros

Secretaria Municipal de Educação

Emerson Marques Costa

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Antônio Araújo Silva Teixeira

Secretaria Municipal de Assistência Social

Gersina Loiola de Carvalho Barros

Secretaria Municipal de Governo

Evilane Marques Costa

Secretaria Municipal de Fazenda

Clodomir Reis Santos

Secretaria Municipal de Agricultura

Wilson Brito Ferreira

Controladoria Geral do Município

Francisco Cilas da Silva Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Jairon Dantas Paiva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ronaldo Cruz
CPF: ***.912.133-** em 22/11/2021 17:16:51 - IP com n°: 192.168.0.103

www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial/?id=1015

Página(s) 4 de 4


